

INUIT ATAQATIGIIT INATSISARTUNI



EM 2022/11

Agathe Fontain

Forslag om godkendelse af Landskassens regnskab for 2021.

(Naalakkersuisoq for Finanser og Ligestilling)

Regnskabet for 2021 har af Selvstyrets eksterne revision fået en påtegning uden forbehold, som betyder at der ikke fejler og mangler, godkendes af enig udvalg til godkendelse.

Revisionsudvalget fremhæver på forhold, som vi har været overrasket over, hvor vi mener at lovgivning skal tjekkes.

Som er :

240610: Nanoq konto

Det ser ud til lovgivningen skal strammes. Det ser ud til at der er mulighed for "spekulere" i den.

240614 Beskæftigelsesfradrag

Det er overraskende at folk som er her i kortere periode kan optjene fortjeneste. Det skal undersøges nærmere.

Bevillingsoverskridelser konto 409123 Campus Kujalleq, af væsentlige karakter, udtales skærpet kritik.

Vi bemærker CAK selv har en bestyrelse, som har godkendt regnskaberne.

Arbejdspladser under Selstyret, som er styret af en bestyrelse, hvor meget kan Naalakkersuisut blande sig? Det skal klargøres!

Naalakkersuisut opfordres til udrede dette.

Andet som skal bemærkes er, at CAK regnskab, kun foreligger på dansk.

Det ser ud at er ved at blive til en kytume i flere år, at mindre arbejdspladsers regnskaber, kun foreligger på dansk.

Vi kan under alle omstændigheder godkende denne kytume, en hver skal kunne læse underinstitutionernes regnskab på grønlandsk.

Naalakkersuisut må straks kræve og rette op, det skal også foreligge på grønlandsk.

Konto 401011 Ado Lyngep atuarfia, overskridelser i flere år udtales kritik af.

Vi skal gøre opmærksom på, som det står i betænkningen, at der ikke har været overforbrug under hovedkonto 40, endda en mindre forbrug.

Lige som andre områder som skal have opmærksomhed og kritik.

Sager, som tidligere er bemærket i protokollen er lukket, og det er positivt.

Udtalelse på revisors anbefalinger ikke nødvendigt.

Uden at bemærke andre, enkeltvis, har udvalget besluttet at følge op på en del sager, som vurderes ikke at kunne ændre på det samlede billede.

Indstiller vi fra Inuit Ataqatigiit Landskassen 2021 til godkendelse.

Vi er meddelt at Deloitte lukker deres kontor her i landet, men kan lave Landskassens regnskab 2023. Derefter indstille at Inatsisartut sætter arbejdet i udbud.